A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE lEI

(Altera a descrição do imóvel constante no artigo 1° da lei Municipal nO3914, de 19 de
dezembro de 2008).

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a a!ienar uma área remanescente de
408,62 (quatrocentos e oito vírgula sessenta e dois) metros quadrados ao proprietário
lindeiro João Alberto Messetti, que assim se descreve:

"Um terreno situado nesta cidade de Rio Claro, localizado com frente para a Avenida 5, lado
ímpar, entre as ruas 18 e 19, na quadra completada pela avenida 7, no Jardim Claret, iniciando

[...]

Presidente da Câmara Municipal de
RIO CLARO

0',,

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI NOJo,zl,)(l.ZJ
(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências)

Artigo 1° - Fica aberto um Crédito Adicional Especial no valor
de R$ 543.345,40 (quinhentos e quarenta e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e
quarenta centavos), na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, para fins de
suplementar despesas do Fundo Municipal do Idoso.

Artigo 2° - A classificação orçamentária de que se trata o
Crédito Adicional Especial, objeto desta Lei, será a seguinte:-

[...]

I a) Pagamento do valor de R$ 1.000,00 (mil reais) mensais, referente ao plano de filiação 11e

b) A contribuição fixada de acordo com a capacidade contributiva da ASSOCIADAque tem como
referência o subsídio dos vereadores do município, pago pela Câmara no correspondente à:

IR$ 3.116,42 (três mil cento e dezesseis reais e quarenta e dois centavos) somando o valor total

Imensal de R$ 4.116,42 (quatro mil cento e dezesseis reais e quarenta e dois centavos) que
, deverá ser realizado, em moeda corrente nacional, até dia 10 (dez) de cada mês, mediante I
I boleto bancário enviado por e-mai!.

li" b) O pagamento da contribuição social da câmara municipal, na qualidade de associada, correrá a